•

410Is
sikat • Ir

CÂMARA MUNICIPAL DE

C  AFC)1sA '
N °

D-10- POVO

PROPOSIÇÃO N° 018/2021

Espécie: Requerimento

O Vereador CAIO VINICIUS SANTANA SARAIVA, no uso de suas atribuições legais,
vem através do presente, solicitar do Exmo. Prefeito Municipal de Capistrano, Sr (a). Antônio
Soares Saraiva Junior, com o aval do Plenário Soberano deste Legislativo, o que a seguir
apresenta:

Excelentíssimos Vereadores,

Em atenção aos interesses de nossa sociedade, venho solicitar do Poder Executivo Municipal,

requerendo ao setor competente providências para a Recuperação da Pavimentação Asfáltica

da Localidade de Pesqueiro.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz imperiosa, considerando que a Administração Pública

Municipal deve promover o acesso e dignidade aos munícipes.

Este requerimento tem por objetivo solicitar que determine ao setor competente a

recuperação asfáltica do trecho da localidade do Pesqueiro.

Devido as chuvas que caíram em nossa cidade muitos trechos de asfaltos foram

danificados e nesse sentido venho pedir que recupere esse trecho da comunidade

supracitada, uma vez que é para atender a solicitação dos moradores, a via também possui

Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N - CNP.' 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.

•

*ler
CAMARA MUNICIPAL DE

C
N°

A CASA DO POVO

um acesso para demais localidades, uma vez este sendo concertado, facilita o acesso e

fortalece o comercio local.

Na certeza de apoio e aprovação, aproveito o ensejo para apresentar os meus

antecipados agradecimentos.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 13 de janeiro de 2021.

472(2 , L.,72
CAIO VINICIUS SANTANA SARAIVA

Vereador

Camara Municipal de CapistrinoICE
Protocolo
Em lei I As

41

funçilnario

Travessa Miguel Ferreira Lima, 5/N - CNP.' 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2
Fone/ Fax: (85)3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.